
 

 

 

Nº 601 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO ................. 1 

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ....................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

004/2023...................................................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

007/2023...................................................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

014/2023...................................................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

020/2023...................................................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

026/2023...................................................................... 2 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO  
 
O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna 
público o seguinte processo licitatório: 
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023: Contratação de 
empresa especializada em engenharia civil para 
construção de feira coberta no município de Dois 
Irmãos do Tocantins –TO, com abertura de propostas 
prevista para o dia 28 de dezembro de 2023, às 
09h30min (horário local).  
TOMADA DE PREÇO Nº 018/2023: Contratação de 
empresa especializada em engenharia civil para 
construção de praça no município de Dois Irmãos do 

Tocantins –TO A DEMANDA DO MUNICIPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, com abertura de 
propostas prevista para o dia 28 de dezembro de 
2023, às 14h00min (horário local). Local da 
Realização dos Certames: Prefeitura Municipal, 
situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do 
Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão 
disponíveis a todos os interessados na Prefeitura 
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO – sala de 
licitações, no horário compreendido entre 07hs às 
17hs e no site 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228. 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 12 de dezembro de 
2023.  

 
Geciran Saraiva Silva 

Prefeito  
 

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 
CONTRATO Nº: 041/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: MARCELO SANTOS BENTO, INSCRITA 
NO CNPJ/MF SOB O Nº 23.985.086/0001-54. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (CÂMERAS) PARA 
O MONITORAMENTO DA IMAGEM COM A 
GRAVAÇÃO PARTE INTERNA E EXTERNA, E 
FILMAGEM EM TEMPO REAL, PARA CÂMARA 
MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
DE CONFORME COM O TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 7.984,00 (SETE MIL NOVECENTOS 
E OITENTA E QUATRO REAIS), 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 066/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39; 3.3.90.30 – 
1.50000.00.000 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 - Nº 601 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/12%20-%20DEZEMBRO/601%20-%2013-12/DOEM%20-%20Nº%20601%20-%2013-12-2023.docx#_Toc153375115
http://www.doisirmaos.to.gov.br/


 

 

 

Nº 601 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
DATA DAS ASSINATURAS: 13 DE DEZEMBRO 2023. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

004/2023 
 
ESPÉCIE: 1° termo aditivo ao contrato n.º 004/2023 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dois Irmãos 
do Tocantins/TO 
CONTRATADA: L S Consultoria e Assessoria 
Municipal S/S Ltda - CNPJ nº 13.071.077/0001-02. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços técnicos de assessoria e 
consultoria em contabilidade pública, em 
conformidade com o termo de referência. 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Inexigibilidade de 
Licitação N.º 002/2023 - Processo Administrativo N.º 
005/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 
8.666/93. 
OBJETIVO DO ADITIVO: Prorrogação Do Prazo Por 
Mais 12 (doze) Meses.             
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 12/12/2023. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

007/2023 
 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo Ao Contrato N.º 007/2023 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dois Irmãos 
Do Tocantins/TO 
CONTRATADA: Mega Suporte E Serviços Eireli - CNPJ 
SOB Nº 10.451.784/0002-09. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
implantação e locação de softwares web, 
compreendendo os módulos de sistema módulo 
contabilidade, módulo gestão de compras, módulo 
recursos humanos, módulo portal da transparência, 
módulo banco de dados e serviços inclusos para a 
Câmara Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO, 
em conformidade com o termo de referência. 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Dispensa De Licitação 
Nº 05/2023 - Processo Administrativo 007/2023. 
OBJETIVO DO ADITIVO: Reajuste De Preços E 
Prorrogação Do Prazo Por Mais 12 (Doze) Meses.             
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13/12/2023. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
014/2023 

 
ESPÉCIE: 1° termo aditivo ao contrato n.º 014/2023 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dois Irmãos 
do Tocantins/TO 
CONTRATADA: Forte Internet Telecomunicações 
Ltda - CNPJ Nº 17.859.317/0001-80. 
OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de link de internet dedicado e 
compartilhado via rádio ou fibra ótica com IP real, 
instalação e manutenção para atender a demanda 
da Câmara Municipal De Dois Irmãos – TO, em 
conformidade com o termo de referência. 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Dispensa De Licitação 
Nº 011/2023 - Processo Administrativo 014/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 da Lei 14.133/21. 
OBJETIVO DO ADITIVO: Prorrogação Do Prazo Por 
Mais 12 (doze) Meses.             
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 12/12/2023. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
020/2023 

 
ESPÉCIE: 1° termo aditivo ao contrato n.º 020/2023 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dois Irmãos 
do Tocantins/TO 
CONTRATADA: Garcia Comercial Ltda – Me (Multi 
Cores) - CNPJ nº 05.259.115/0001-19. 
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, em 
conformidade com o termo de referência. 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação 
Nº 018/2023 - Processo Administrativo 031/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 da Lei 14.133/21. 
OBJETIVO DO ADITIVO: Prorrogação Do Prazo Por 
Mais 12 (doze) Meses.             
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13/12/2023. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

026/2023 
 
ESPÉCIE: 1° termo aditivo ao contrato n.º 026/2023 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dois Irmãos 
do Tocantins/TO 
CONTRATADA: Rodrigo Dias Pereira 01931119180 - 
Cnpj nº 29.669.927/0001-09. 
OBJETO: Contratação de serviços de operação de 
mesa de som em sessões ordinárias, extraordinárias, 



 

 

 

Nº 601 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Especiais e Audiências Públicas, e de serviços 
especializados de manutenção do sistema de 
sonorização desta Câmara Municipal durante o 
período de abril a dezembro de 2023, conforme 
estimativa de Sessões Ordinárias, Extraordinárias da 
Câmara Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação 
Nº 024/2023 - Processo Administrativo 066/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 da Lei 14.133/21. 
OBJETIVO DO ADITIVO: Prorrogação Do Prazo Por 
Mais 12 (doze) Meses.             
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13/12/2023. 

 
 


		2023-12-13T15:53:07-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




